
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03J000094 | EP3 | DISMMR | č.j. 12753/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 01.03.2018 (9:58:15)                              1|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE
      

     

Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2018 7 888 740,65 118 093,00 8 006 833,65
2019 45 897 636,15 5 399 721,90 51 297 358,05
2020 52 365 618,50 6 160 661,00 58 526 279,50
2021 17 777 107,40 2 091 424,40 19 868 531,80

Celkem 123 929 102,70 13 769 900,30 137 699 003,00
     

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.
     

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.06.2021 max
2041 Financování akce 31.12.2021 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 30.06.2022 max

     

Cíl akce (projektu)

Mezi hlavní cíle projektu patří: - Rekonstrukce, adaptace a zpřístupnění dlouhodobě nevyužívané, zchátralé, ve velmi havarijním stavu kulturní 
památky, jež je součástí městské památkové rezervace Kutná Hora, zapsané v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO - Zvýšení 
ochrany památky a jejího zabezpečení - Zajištění vyšší bezpečnosti návštěvníků včetně odstranění přístupových bariér - Modernizace a vybavení 
památky za účelem zpřístupnění, funkčnosti a plnohodnotného využití památky   - Výstavba objektů sociálního a zázemí a návštěvnické 
infrastruktury - Využití zrekonstruované památky pro informační, vzdělávací, kulturní, společenské a zájmové aktivity, pro něž v současné době 
nejsou ve městě dostatečné kapacity a technické zázemí - Zvýšení atraktivity památky a tím také historického centra města - Vybudování 
odborných pracovišť a badatelen, včetně pořízení vybavení pro zvýšení ochrany a rozvoje kulturního dědictví   Předkládaný projekt je plně v 
souladu s Integrovanou strategií podpory kultury do roku 2020, která vychází z programového prohlášení vlády ze dne 14. 2. 2014 a dokumentu 
Státní kulturní politika České republiky na léta 2015 - 2020 (s výhledem do roku 2025). Projekt je v souladu s Prioritou č. 1: Kulturní bohatství, 
opatření 1.1: Národní kulturní památky a památky UNESCO Specifický cíl: Zlepšit stav národních kulturních památek a podpořit naplňování Úmluv 
UNESCO v oblasti hmotného i nehmotného kulturního dědictví definuje potřebu realizace tohoto projektu, kdy by podpora měla také směřovat na 
obnovu a rozvoj národních kulturních památek, které mají největší potenciál pro sociální a ekonomický rozvoj regionů. V rámci obnovy nemovitých 
památek je důležité klást důraz a jak otázce výzkumu a ochrany, tak otázce bezpečného a co nejširšího zpřístupnění návštěvníkům 
(bezbariérovost) a konkrétního využití kulturní památky.
     

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná 
jednotka

Výchozí 
hodnota

Cílová 
hodnota

Datum 
dosažení

1 Počet revitalizovaných památkových objektů Objekty 0,00 1,00 30.06.2021
2 Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních 

a přírodních památek a atrakcí
Návštěvy/rok 0,00 5 000,00 30.06.2022

     

     

Kód Parametry akce (projektu) Měrná 
jednotka

Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2

Maximální 
hodnota 2

Parametry nebyly stanoveny.
     

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03J000094

Identifikační číslo EIS CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004650Adresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex post

Program 11703 - Integrovaný regionální operační program

Název akce (projektu) Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře

IČ nebo RČ 62951491       Účastník Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková 
organizace

Ulice Husova 145/14

Obec Kutná HoraOsoba oprávněná Gabriela  Jarkulišová,       
PSČ 284 01

Telefon 737243826 Místo realizace Kutná Hora

E-mail sefova@knihovna-kh.cz Alokace v území (LAU) CZ0205 Kutná Hora

Dotace 123 929 102,70Kč



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03J000094 | EP3 | DISMMR | č.j. 12753/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 01.03.2018 (9:58:15)                                                            2|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

     

Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 

před 2017
Skutečnost 

2017
Uvolněno v 
roce 2018

Aktuální rok 
2018

2019 2020 Od 1.1.2021 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2

5279 Jiné neinvestiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 1 405 710,50 1 405 710,50 1 806 593,15 1 482 342,00 981 894,35 5 676 540,00
527s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 1 405 710,50 1 405 710,50 1 806 593,15 1 482 342,00 981 894,35 5 676 540,00
54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 1 405 710,50 1 405 710,50 1 806 593,15 1 482 342,00 981 894,35 5 676 540,00
5570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 283 827,00 283 827,00 0,00 0,00 0,00 283 827,00 MAX
5573a VDS - zdroje strukturálních fondů EU - NNV projektu 0,00 0,00 1 003 790,50 1 003 790,50 0,00 0,00 0,00 1 003 790,50 MAX
557s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 1 287 617,50 1 287 617,50 0,00 0,00 0,00 1 287 617,50
5660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 1 616 425,45 1 326 306,00 878 537,05 3 821 268,50 MAX
566s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 1 616 425,45 1 326 306,00 878 537,05 3 821 268,50
5710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 118 093,00 118 093,00 190 167,70 156 036,00 103 357,30 567 654,00
571s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 118 093,00 118 093,00 190 167,70 156 036,00 103 357,30 567 654,00
59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 1 405 710,50 1 405 710,50 1 806 593,15 1 482 342,00 981 894,35 5 676 540,00
Souhrn za SR NEINV 0,00 0,00 1 287 617,50 1 287 617,50 0,00 0,00 0,00 1 287 617,50
6279 Jiné investiční potřeby výše neuvedené 0,00 0,00 6 601 123,15 6 601 123,15 49 490 764,90 57 043 937,50 18 886 637,45 132 022 463,00
627s Ostatní finanční potřeby 0,00 0,00 6 601 123,15 6 601 123,15 49 490 764,90 57 043 937,50 18 886 637,45 132 022 463,00
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 6 601 123,15 6 601 123,15 49 490 764,90 57 043 937,50 18 886 637,45 132 022 463,00
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 6 601 123,15 6 601 123,15 0,00 0,00 0,00 6 601 123,15 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 6 601 123,15 6 601 123,15 0,00 0,00 0,00 6 601 123,15
6660 Prostředky EU kryté alokací schválenou EK 0,00 0,00 0,00 0,00 44 281 210,70 51 039 312,50 16 898 570,35 112 219 093,55 MAX
666s Předpokládané zdroje financování 0,00 0,00 0,00 0,00 44 281 210,70 51 039 312,50 16 898 570,35 112 219 093,55
6710 Dotace z rozpočtu obce 0,00 0,00 0,00 0,00 5 209 554,20 6 004 625,00 1 988 067,10 13 202 246,30
671s Dotace z územních rozpočtů 0,00 0,00 0,00 0,00 5 209 554,20 6 004 625,00 1 988 067,10 13 202 246,30
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 6 601 123,15 6 601 123,15 49 490 764,90 57 043 937,50 18 886 637,45 132 022 463,00
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 6 601 123,15 6 601 123,15 0,00 0,00 0,00 6 601 123,15
Souhrn za SR 0,00 0,00 7 888 740,65 7 888 740,65 0,00 0,00 0,00 7 888 740,65

z toho prostředky EU 0,00 0,00 1 003 790,50 1 003 790,50 0,00 0,00 0,00 1 003 790,50
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 7 888 740,65 7 888 740,65 45 897 636,15 52 365 618,50 17 777 107,40 123 929 102,70
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 118 093,00 118 093,00 5 399 721,90 6 160 661,00 2 091 424,40 13 769 900,30
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 8 006 833,65 8 006 833,65 51 297 358,05 58 526 279,50 19 868 531,80 137 699 003,00
     

     

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 

třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 

2018
Aktuální rok 2018

5570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 5321 363600 4110700 17015 UZ 283 827,00 283 827,00
5573a VDS - zdroje strukturálních fondů EU - NNV projektu 5010020011 5321 363600 4510700 17016 UZ 1 003 790,50 1 003 790,50
Souhrn za SR NEINV 1 287 617,50 1 287 617,50
6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010020011 6341 363600 4110700 17968 UZ 6 601 123,15 6 601 123,15
Souhrn za SR INV 6 601 123,15 6 601 123,15
Souhrn za SR 7 888 740,65 7 888 740,65

z toho prostředky EU 1 003 790,50 1 003 790,50
z toho prostředky FM 0,00 0,00

     

 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu     
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Podmínky nabývají platnosti dnem schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Za porušení povinností stanovených tímto Rozhodnutím o poskytnutí dotace se nepovažuje nedodržení limitů investiční a neinvestiční dotace ani nedodržení členění bilance potřeb a zdrojů do jednotlivých let. Závazným 
ukazatelem čerpání dotace je pouze souhrnný limit investiční a neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU uvedený v části „Financování projektu**“ ve sloupci „Celkem v letech*“ v řádku „Souhrn 
částek za SR“ při současném dodržení procentního podílu a nepřekročení absolutních částek SR a SF EU uvedených v přiložených Podmínkách v části II.



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D03J000094 | EP3 | DISMMR | č.j. 12753/2018-55/1 Datum tisku dokumentu 01.03.2018 (9:58:15)                                                            3|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Pokyny správce     
V souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech budou nejpozději před proplacením schválené žádosti o platbu prostředky uvedené v řádku 6660/5660 – Prostředky EU kryté alokací schválenou 
EK převedeny do řádku 6573/5573 – VDS – použití zdrojů strukturálních fondů EU nebo 6573a/5573a – VDS – použití zdrojů strukturálních fondů EU – NNV projektu. 

Z důvodu zajištění čerpání NNV jsou prostředky SR na realizaci projektu v aktuálním a následujících letech soustředěny na řádcích SR NNV aktuálního roku (5570a, 6570a).

Schválení poskytovatelem Razítko a podpis 

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj

Útvar Oddělení finanční administrace programů EU       

Schválil Ing. Rostislav Mazal Vypracoval Ing. David Patócs

Funkce ředitel odboru řízení 
operačních programů

Telefon 224 861 656

Č. j. 12753/2018-55/1 E-mail david.patocs@mmr.cz Datum       


